
Město Nové Město na Moravě

N Á V R H  U S N E S E N Í
17. Zastupi te lstva města

konaného dne 24.4.2017

Obecně závazná vyhláška města Nové Město na Moravě č. 3/2017 o nočním klidu

Zastupitelstvu města  Nové  Město  na  Moravě  je předkládán návrh "aktualizace" Obecně závazné 
vyhlášky města Nové Město na Moravě č. 3/2016 o nočním klidu, v níž jsou vyjmenovány tradiční akce 
konané v Novém Městě na Moravě a jeho místních částech, při jejichž konání je navrhováno, aby doba nočního 
klidu byla stanovena odlišně než stanoví v ust. § 47 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon stanoví dobu nočního klidu od 22. do 6 hodiny).
Dosavadní vyhlášku, která  reagovala  na  změnu legislativy  upravující  problematiku  nočního  klidu  (účinnost 
změny  zákona  o  přestupcích od  01.10.2016  vč.  nutosti vyjmenovat  výjimky,  kdy  je možné "rušit  noční  klid", 
přímo  ve  vyhlášce)  vydalo  zastupitelstvo  města  již  na  své  14.  zasedání  dne  28.11.2016  (OZV  č.  3/2016  o 
nočním klidu).

Důvodem pro vydání nové vyhlášky je aktuálně podaná žádost společnosti MEDIN, a.s. doručená 
dne 21.04.2016, s tím, že dle žádosti se do návrhu nové vyhlášky navrhuje začlenit i akci firmy 
Medin a.s. (z důvodu termínu akce plánované Medin a.s. je navrženo zařazení materiálu ještě do 
programu zasedání ZM č.17). 
Dále je v nové vyhlášce navrženo upřesnit dosavadní způsob zveřejňování konkrétních dat konání 
jednotlivých akcí na www města, tak, že budou ze strany pořadatelů/organizátorů vkládána přímo na www 
města v rubrice "kalendáře akcí".

I. Zastupitelstvo města vydává
obecně závaznou vyhlášku města Nové Město na Moravě č. 3/2017 o nočním klidu dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu.

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Jaroslava Homolková

Vyjádření: - KVÚ doporučuje návrh ke schválení

Page 1 of 3Návrh usnesení ZM 24.4.2017

24.04.2017https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



- MV ČR předběžně potvrdilo možnost rozšířit výčet akci ve vyhlášce o 
akci navrhovanou Medin a.s.
- RM materiál neprojednala, neboť žádost byla doručena až po konání 
schůze RM č.36

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Zastupitelstvo města vydalo na svém 14. zasedání dne 28.11.2016 
usnesením přijatým pod bodem č. 7/14/ZM/2016 programu obecně 
závaznou vyhlášku města Nové Město na Moravě č. 3/2016 o nočním 
klidu.

Vydáním této vyhlášky město reagovalo na změnu legislativy, kdy dle 
nové právní úpravy obsažené v ust. § 47 odst. 6 zákona č. 200/1990 Sb., 
o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
přestupcích"), byla s účinností od 01.10.2016 doba nočního klidu pevně 
stanovena jakožto doba od 22. do 6. hodiny. Rušení nočního klidu je pak 
přestupkem podle ust. § 47 odst. 1 písm. c) zákona o přestupcích. V 
době od 22. do 6. hodiny je tedy zakázáno rušit noční klid, a to jakýmkoli 
způsobem, je tedy i zakázáno konat veřejné produkce a pořádat další 
akce, jimiž by mohlo dojít k rušení nočního klidu.

Zákon o přestupcích však v ust. § 47 odst. 6 současně obci dává možnost 
vydat obecně závaznou vyhlášku, v níž budou stanoveny výjimečné 
případy (zejména slavnosti nebo obdobné společenské akce), při nichž je 
doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo žádnou (prodloužit dobu 
nočního klidu nelze). V souladu s tímto ustanovením tak byly v čl. 3 
vyhlášky vyjmenovány výjimečné případy (konkrétní akce), kdy je doba 
nočního klidu vymezena dobou kratší, s tím, že při těchto akcích musí být 
zachován noční klid od 2.00 hod. do 6.00 hod. 

Dne 21.04.2017 byla městu doručena žádost společnosti MEDIN, a.s. o 
zařazení akce "Firemní den Medin" - akce pro zaměstnance a jejich 
rodinné příslušníky, mezi akce výjimečných případů dle čl. 3 odst. 1 
vyhlášky (příloha č. 2 materiálu).

Možnost zařazení akce tohoto charakteru do vyhlášky byla zkonzultována 
s oddělením dozoru Ministerstva vnitra ČR v Jihlavě, a na základě jejich 
kladného předběžného stanoviska je nyní zastupitelstvu města 
předkládána nová vyhláška o nočním klidu, ve které je tato výše uvedená 
akce zařazena.

Návrh nové vyhlášky o nočním klidu vychází z dosavadní vyhlášky o 
nočním klidu, kdy jsou provedeny pouze minimální změny. Změna oproti 
předchozí úpravě spočívá:
1. v doplnění předmětné akce pořádané společností MEDIN,  a.s. do 
seznamu akcí dle čl. 3 odst. 1 vyhlášky, u nichž je doba nočního klidu 
stanovena odlišně od úpravy obsažené v zákoně o přestupcích.

Page 2 of 3Návrh usnesení ZM 24.4.2017

24.04.2017https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk



2. v nové úpravě způsobu zveřejnění konkrétního data konání 
jednotlivých akcí (čl. 3 odst. 2), kdy nově již nebudou tyto akce, resp. 
data jejich konání, zveřejňovány na úřední desce, ale pořadatelé 
jednotlivých akcí budou tyto akce zadávat do "Kalendáře akcí" 
uvedeného na webových stránkách města Nové Město na Moravě.
Změny oproti stávající úpravě jsou v návrhu nové vyhlášky vyznačeny 
barevně.

Materiál obsahuje: Příloha - Příloha č.1 návrh nové vyhlášky 3/2017 o nočním klidu 
(Veřejná)
Příloha - Příloha č. 2 - Žádost MEDIN, a.s. o zařazení akce do OZV 
(Veřejná)
Příloha - stávající vyhláška 3 2016 o nočním klidu (Veřejná)

Materiál projednán:

Přizváni:

Page 3 of 3Návrh usnesení ZM 24.4.2017

24.04.2017https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk


